
Sbírka zákonů a nařízení, č. 824. 443

O promlčení, vymáhání, řízení a o úrocích 
z prodlení.

§ 9-
O promlčení, vymáhání daně a o řízení platí 

obdobně předpisy o dani z lihu. O úrocích 
z prodlení platí obdobně příslušné předpisy 
o daních přímých.

Zdanění náhražek.

§ 10.
Vládním nařízením mohou býti podrobeny 

zdanění podle zásad tohoto zákona také jiné 
látky nežli droždí. Pokud nebude lze užiti při 
těchto látkách pro jejich zvláštnosti ustano
vení tohoto zákona, budou potřebné předpisy 
vydány vládním nařízením.

Prodejní ceny droždí a jeho náhražek.

§ 11.

Prodejní ceny droždí, případně jeho náhra
žek mohou býti stanoveny ministrem financí 
v dohodě s ministry obchodu a pro zásobování 
lidu, po slyšení ústředny obchodních a živ
nostenských komor a ústředních organisací 
zájmových.

Ustanovení trestní.

§ 12.
í1) Jakékoli zkrácení nebo zatajení daně 

tímto zákonem stanovené nebo pokus o to 
trestá se jako těžký důchodkový přestupek 
čtyř- až osminásobkem zkrácené nebo nebez
pečí zkrácení vydané daně.

(2) Jiné přestupky tohoto zákona a naří
zení podle něho vydaných trestají se peněži
tým trestem od 50 do 5.000 Kč.

(3) Jinak platí o stíhání a trestání pře
stupků tohoto zákona trestní zákon důchod
kový, v zemi Slovenské a Podkarpatoruské 
třicátkový řád s instrukcí z r. 1842 a zák. čl. 
XI/1909 se všemi změnami a dodatky.

účinnost zákona a jeho provedení.

§ 13.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Udržal v. r.
Dr. Trapl v. r.

124.

Vládní nařízení 
ze dne 22. července 1932, 

kterým se provádí zákon ze dne 15. července 
1932, č. 123 Sb. z. a n., o spotřební dani 

z droždí.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle zákona ze dne 15. července 1932, č. 123 
Sb. z. a n., o spotřební dani z droždí (zákon).

čl. I.

K § 1.
Droždím ve smyslu zákona rozumí se ne

jenom kvasnice tak zv. lihovarské, vyrobené 
v drožďárnách, nýbrž také veškeré jiné kvas
nice, jmenovitě pivní a vinné, pokud jsou ně
jakým způsobem, na př. propíráním, slazením 
a pod. uzpůsobeny k tomu, aby lihovarské 
kvasnice ve spotřebě nahražovaly.

K § 2.
Výrobištěm droždí ve smyslu zákona jsou 

tedy nejenom drožďárny, nýbrž také výrobny 
piva a vína, pokud kvasnice, z těchto výrob 
odpadající po úpravě zmíněné v odstavci 
k § 1, uvádějí do volného oběhu k účelům, 
k nimž obvykle slouží kvasnice lihovarské (ku 
př. k přípravě předmětů lidského konsumu, 
ku zkvašování zápar [zádělů] v lihovarech a 
pod.) a konečně i takové podniky, které kvas
nice, původně nezpůsobilé k nahražování kvas
nic lihovarských, k tomuto účelu uzpůsobují 
a takto uzpůsobené uvádějí do volného oběhu.

K § 3.
Bez zaplacení spotřební daně možno droždí 

vykliditi z výrobiště jen na zvláštní žádost 
podnikatele výrobiště a se svolením minister
stva financí a to buď k vývozu do celní cizmy, 
anebo v poukazovacím řízení k dopravě do 
jiného výrobiště droždí.

K § 4.
(i) Každý, kdo vyrábí kvasnice ať již spo

třební dani podléhající nebo nikoli a uvádí je 
do volného oběhu, anebo kdo kvasnice nezpů
sobilé k nahražování kvasnic lihovarských 
k tomuto účelu uzpůsobuje a uvádí do oběhu, 
jest povinován, pokud tak neučinil již podle 
předpisů zákonů o dani z lihu (§ 21 zákona 
ze dne 20. června 1888, č. 95 ř. z., ve znění 
pozměněném dílem II. cis. nař. ze dne 17. čer

62*


